Высокоэластичные
включаемые муфты
Highly elastic clutches
HESK
KWN 25000
Высокоэластичные
включаемые муфты
Highly elastic clutches

clutch has to be decreased in dependence on the temperature.
Указания к расчёту муфты
Расшифровка терминов для расчёта муфты
1. 	 Условный крутящий момент TKN
	 Крутящий момент, который может передаваться продолжительно
	 внутри допустимого диапазона числа оборотов.
2. 	 Максимальный крутящий момент  TKmax
	 Крутящий момент, который может краткосрочно передаваться как
	 увеличивающаяся или переменная нагрузка. Часто возникающие
	 сильные толчки крутящего момента влияют на срок службы высоко-
	 эластичных элементов муфты.
3. 	 Длительный крутящий момент при переменных нагрузках TKw
	 Амплитуда длительно допустимого периодического колебания
	 крутящего момента (при 10 Гц и при перекосе ТKN)
4. 	 Допустимая мощность амортизации РKW
	 Допустимая мощность амортизации при температуре в 30°C.
5. 	 Мощность амортизации Рwi
	 Мощность амортизации при i-ном резонансе.
6. 	 Динамическая жёсткость упругого элемента, работающего на
	 скручивание сТdyn
	 Первая призводная реакции восстановления после угла вращения
7. 	 Жёсткости при смещении
	 Первая призводная реакции восстановления после соответствующего
	 смещения
	 cr - радиальная жёсткость пружины при радиальном смещении ΔKr
	 ca - осевая жёсткость пружины при осевом смещении ΔKa
Расчёт муфты
Мута расчитывается так, чтобы возникающие нагрузки ни в каком состоянии
эксплуатации не превысили бы допустимые значения. Мощность амортиза-
ции муфты при этом должна быть согласована с температурными факторами.
Если вращающаяся колебательно система приводов может быть уменьшена
до двухдисковой системы, размеры нагрузок могут быть грубо определены
по приведённым в ДИН 740 Bl. 2, абз. 3.3 предписаниям. Если же упрощение
недопустимо, необходимо выбрать болший метод расчёта. В этом случае мы
просим проконсультироваться с нами.
Для расчёта процесса включения нам понадобятся следующие значения:
• 	 момент трогания вторичной стороны в кНм
• 	 момент инерции масс первичной и вторичной сторон в кгм2
Исполнение
Материал: специальная резиновая смесь на базе NR металлические части
• 	 предпочтительно EN-GJS-400-15U DIN EN 1563, C45
• 	 альтернативные материалы по выбору изготовителя
Качество балансировки: отдельные узлы, за исключением высоко-
	 эластичных элементов динамически отбалансированы с Q 6,3 при nmax.
Поверхности: необработанные литые поверхности загрунтованы,
	 обработанные поверхности покрыты воском, защищающим от коррозии.
Приёмка: по согласованию возможна поставка со Свидетельством от
	 Классификационной компании.
Шпоночная канавка:
	 P1 – одна шпоночная канавка по ДИН 6885 Bl. 1
	 P2 – две шпоночные канавки по ДИН 6885 Bl.1 со смещением на 120°
	 P3 – две шпоночные канавки по ДИН 6885 Bl.1 со смещением на 180°
Объём поставки
• 	 высокоэластичная включаемая муфта в соответствии с заказанной